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PROTOKÓŁ NR II/2023 
z obrad II Sesji Zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

która odbyła się w dniu 23 lutego 2023r. w godz. 13:00 – 16:40. 
w sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

 
 
Podjęto uchwały: 
 
II.14.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
II.15.2023 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój na 2023 rok, 
II.16.2023 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości 

stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój odpłatną 
służebnością gruntową, 

II.17.2023 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, 

II.18.2023 w sprawie ubiegania się przez Miasto Jastrzębie-Zdrój o 
tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029 roku, 

II.19.2023 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie 
Kleszczele, 

II.20.2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy 
Cieszyńskiej, 

II.21.2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej 
stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój, położonej 
przy ulicy Zdrojowej oraz na obciążenie służebnością 
drogi koniecznej, 

II.22.2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Jastrzębie-Zdrój, 

II.23.2023 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Obrony 
Narodowej o zezwolenie na utworzenie dwóch oddziałów 
przygotowania wojskowego w III Liceum 
Ogólnokształcącym im. Stanisława Wyspiańskiego w 
Jastrzębiu-Zdroju, 

II.24.2023 w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
mieszkaniach chronionych treningowych i wspieranych, 

II.25.2023 w sprawie określenia „Zasad przyznawania dotacji 
celowych ze środków budżetu miasta na dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska” 

 
Ad .1 
Otwarcie II Sesji Zwyczajnej  Rady Miasta, stwierdzenie prawomocności 
obrad. 
 
Otwarcia II Sesji Zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał Przewodniczący 
Rady Miasta – Piotr Szereda, który powitał zebranych.  
Przewodniczący Rady Miasta, Prezydent Miasta, Zastępcy Prezydenta Miasta oraz 
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Przewodnicząca Komisji Rodziny i Polityki Społecznej wraz z Zastępcą  podziękowali 
odchodzącej na emeryturę Dyrektor Miejskiego Zarządu Nieruchomości – Beacie 
Olszok za dotychczasową pracę na rzecz miasta.  
 
Beata Olszok 
 - Szanowni Państwo bardzo serdecznie dziękuję za miłe słowa. Jestem bardzo 
wzruszona. Z tego miejsca chciałabym podziękować dwóm mężczyznom w moim 
życiu – mojemu mężowi, który mnie przywiózł do Jastrzębia  i Panu Prezydentowi 
Ogiegle, który mi dał pakiet zaufania. Cieszę się, że mogłam przez tyle pracować 
dla tego  miasta. Dziękuję wszystkim Prezydentom i jest mi niezmiernie miło, że 
mnie doceniliście i dziękujecie za lata pracy. Dziękuję również moim pracownikom, 
że byli ze mną, że budowaliśmy razem zakład pracy. Pani Prezydent życzę, żeby 
miała jak najwięcej oddanych pracowników i żeby miasto dalej rozkwitało. 
Dziękuję.  
  
Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad. 
 
Zdalnie w Sesji uczestniczyła Angelika Garus -Kopertowska.  
Nieobecny na Sesji był Tadeusz Sławik.  
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   
 
Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał 
otrzymali wszyscy radni.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad.2 
Wybór Komisji uchwał i wniosków.  
 
Tadeusz Markiewicz- Radny Rady Miasta 
- W imieniu Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej zgłaszam do pracy radnego 
Grzegorza Mosonia – wyraził zgodę. 
 
Alina Chojecka- Radna Rady Miasta 
- W imieniu Klubu Radnych Koalicji Samorządowej zgłaszam do pracy radną 
Małgorzatę Filipowicz – wyraziła zgodę. 
 
Michał Urgoł – Radny Rady Miasta 
 - W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy radnego 
Mirosława Kolb – wyraził zgodę. 
 
Głosowanie radnych: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
 - Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.  
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Ad.3 
Przyjęcie protokołu z I  Sesji Rady Miasta 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
- Czy ktoś ma uwagi do protokołu z I Sesji Rady Miasta? Nie widzę.  Kto z państwa 
radnych jest za przyjęciem protokołu z I Sesji Rady Miasta? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? 
 
Głosowanie radnych: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokół jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.   
 
Ad.4 
Informacja Prezydenta Miasta 
 
Roman Foksowicz Zastępca Prezydenta Miasta przedstawił Informację Prezydenta 
Miasta na Sesję Rady Miasta w dniu 23 lutego 2023 roku. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.5 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.  

Informację przedstawił Przewodniczący Rady – Piotr Szereda. 

 
Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.6 
 
Zgłaszane interpelacji 
 
Michał Urgoł w sprawie: 
  - naprawy ul. Gospodarskiej, 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokołu. 
 
Andrzej Matusiak w sprawie: 
 - 10% podwyżki dla pracowników, 
 - wsparcia i przeznaczonej kwoty dla Związku Miast Polskich od 2015 r.  
 - wymiany parkomatów w dzielnicy „Zdrój”, 
 - stowarzyszenia „Pomagamy w potrzebie-Sklep Dobra” 
 
Interpelacje stanowią załącznik nr 8-11  do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy toś z Państwa Radnych chciałaby zabrać głos? Proszę Pani Prezydent. 
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Anna Hetman 
 - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo kilka słów wyjaśnienia dot. interpelacji 
Pana Matusiaka. Jeżeli chodzi o podwyżkę wynagrodzeń to musimy zapytać o to 
dyrektorów bo pracownicy, którzy otrzymali podwyżkę poniżej procentu o którym 
Pan wspomniał są pracownikami jednostek organizacyjnych. To Dyrektorzy wiedzą 
jak dany pracownik pracuje, jakie ma wynagrodzenie w danym momencie. Biorąc 
pod uwagę całość zakładu czy wszyscy muszą otrzymać jednakowe podwyżki. 
Każdy dyrektor odpowiada za to w swoim zakładzie pracy. O to możemy zapytać 
dyrektorów i informacje przekazać. Chciałam jeszcze przekazać kilka słów 
wyjaśnienia jeżeli chodzi o „sklep dobra”. Bardzo Państwa proszę, aby na 
społeczeństwie nie grać bo to zawsze wychodzi źle. W Jastrzębiu-Zdroju mamy ok. 
240 organizacji pozarządowych. Każda organizacja powinna być w taki sam sposób 
traktowana. Każda organizacja działa na rzecz społeczeństwa różnych grup 
społecznych czy to bardziej potrzebujących, z niepełnosprawnością osób, ludzi 
związanych z kulturą, sportowców. Każda organizacja działa na podstawie ustawy 
a my jako miasto na podstawie ustawy mamy jednakowo traktować wszystkich. 
Nie będzie w porządku w stosunku do innych organizacji jeśli jednych potraktujemy 
poza prawem. OPS czy jakakolwiek inna jednostka to również miasto więc jeśli 
OPS pomaga to znaczy, że miasto pomaga. Nie będziemy wybiórczo traktować 
organizacji od których będziemy pobierać opłaty zgodne z naszymi zarządzeniami 
czyli niższe niż komercyjne a od innych nie. Wszystkie organizacje mają możliwość 
korzystania z lokali na preferencyjnych warunkach za 1 zł bądź 0,10 zł jeśli to jest 
organizacja pożytku publicznego. Za media wszyscy płacimy tak samo. To nie jest 
nasza opłata. To my odprowadzamy te opłaty do dystrybutora. Podlega to również 
pod ustawę o finansach publicznych. Jeszcze raz proszę o to, aby nie przekazywać 
nieprawdziwych informacji do mieszkańców. Jesteśmy to w stanie wyjaśnić  
i wyjaśnimy jak to działa.   
 
Ad.7 
 

 Ochrona Środowiska – działania energooszczędne.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Szanowni Państwo na dzisiejsze posiedzenie Sesji zaprosiłem prof. Stanisława 
Nawrata, który przybliży nam z projektu UE Rozporządzenia  w sprawie reedukacji 
emisji metanu, które uderzy w polskie górnictwo. Metan to drugi po dwutlenku 
węgla najbardziej szkodliwy gaz cieplarniany. UE dąży  do tego, aby wprowadzić 
nowe przepisy dot. emisji metanu w sektorze energii. Unijna propozycja 
wprowadza bardziej rygorystyczne zasady raportowania emisji oraz spalania. Mogę 
powiedzieć, że uderzy to również w kopalnie JSW.  
 
Prof. Stanisław Nawrat z Akademii Górniczo-Hutniczej przedstawił informację 
dotyczącą pozyskania i wykorzystania energetycznego metanu z pokładów węgla.  
 
Informacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy ktoś z Państwa ma pytania? 
 
Michał Urgoł 
 - Dziękuję za bardzo ciekawą prezentację. Nasunęły mi się trzy pytania – Które z 
tych kompanii o których Pan prof. wspomniał są zagrożone zamknięciem przy 
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ograniczeniu ilości metanu? Co się stało, że w szkole w Moszczenicy nie zostały 
dokończone prace ? Jakie koszty należy ponieść do budowy takiej instalacji o 
której Pan wspomniał.   
 
prof. Stanisław Nawrat 
 - Jeżeli chodzi o zagrożone kopalnie to jest to ok. 10 kopalń. Chodzi o kopalnie, 
które będą miały ponad 5 ton metanu na 1000 ton wydobycia węgla. W sumie 
mamy 26 kopalń. Jest to naprawdę poważny problem nie do opanowania. Jest to 
bardzo trudny dla górnictwa i energetyki. Jeżeli chodzi o szkołę w Moszczenicy to 
był rozpoczęty proces  - gaz miał być sprężany, dowożony. Myślę, że należało to 
udoskonalić. Na owe czasy decydował rachunek ekonomiczny więc lepiej było 
pozyskać gaz z sieci. Jeżeli chodzi o ostatnie pytanie to, żeby cokolwiek zrobić to 
trzeba mieć koncesję. Minister Środowiska taką koncesję udziela. Możliwości są 
takie, że w rejonie np. Moszczenicy wywierca się otwór rzędu 200 m. Koszt takiego 
otworu 700 m uzbrojonego 3 lata temu to 700 tys. zł do 1 mln. zł.  Zachęcam do 
globalnego spojrzenia na temat. Wykorzystajmy to co mamy. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Dziękuję Panu profesorowi za ciekawy wykład i zwrócenie uwagi na problem.  
 
Naczelnik wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawił informację dot. 
działań miasta związanych z ochroną środowiska.  
 
Informacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy są jakieś pytania? Proszę Radny Markiewicz.  
 
Tadeusz Markiewicz 
 - Szanowni Państwo, o działaniu na rzecz ochrony środowiska można powiedzieć 
tylko dobre rzeczy. Nie będę odnosił się do wystąpienia Pana profesora czy do 
działań, które przedstawił Pan Naczelnik. Zawsze mówiłem przyjmując budżet, że 
zazdroszczą nam okoliczne Gminy, że na bardzo dobrym poziomie utrzymujemy 
dotacje. Wiem, że lepiej jest robić dużo i pożytecznie a nie rozgłaszać. W pewnym 
stopniu uważam, że mało mówimy. Najwięcej mówimy o tym co jest widoczne. 
Mówmy o działach edukacyjno -  ekologicznych w szkołach, przedszkolach i innych, 
o działaniach z zakresu ochrony środowiska, o terenach jak najmniej zmienionych. 
Zachowujemy miejsca, które mają pozytywny wpływ na całość środowiska. 
Działania odbywają się nie tylko ze szkołami, ale również z innymi grupami 
społecznymi jak np. ROD i nie tylko związane z budkami lęgowymi, karmnikami, 
dokarmianiem. Pani Prezydent, Panowie Wiceprezydenci róbmy tak dalej. Uważam, 
ze działania są bardzo pozytywne.  
 
Ad. 8 
 
Sprawozdanie z działalności Komisji za 2022 rok 
 

 Gospodarki Komunalnej  
 
Przewodniczący Komisji – Stefan Woźniak przedstawił sprawozdanie z działalności 
Komisji za 2022 rok.  
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Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  
 

 Skarg, Wniosków i Petycji 
 
Przewodniczący Komisji – Łukasz Kasza przedstawił sprawozdanie z działalności 
Komisji za 2022 rok.  
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  
 
 
Ad. 9 
 
Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem.  
 
Małgorzata Filipowicz – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.14.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została przyjęta głosami: za – 19, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu. 
 
Małgorzata Filipowicz – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 
2023 rok, 
 
Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.15.2023 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2023 rok, została przyjęta głosami: za – 20, przeciw 
– 0, wstrzymujących się – 1. 
 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu. 
 
Małgorzata Filipowicz – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości 
stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój odpłatną służebnością gruntową, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.16.2023 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 
nieruchomości stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój odpłatną 
służebnością gruntową, została przyjęta głosami: za – 22, przeciw – 0, 
wstrzymujących się –1. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu. 
 
Małgorzata Filipowicz – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.17.2023 w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, została przyjęta głosami: za – 22, przeciw 
– 0, wstrzymujących się –0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu. 
 
Małgorzata Filipowicz – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie ubiegania się przez Miasto Jastrzębie-Zdrój o tytuł 
Europejskiej Stolicy Kultury 2029 roku, 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Pani Prezydent 
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Prezydent Miasta Anna Hetman przedstawiła prezentację dot. projektu uchwały. 
 
Prezentacja stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Michał Urgoł. 
 
Michał Urgoł 
 - Z prezentacji wynikało, że jest planowana budowa budynku z salą  
kinowo-teatralną. W razie gdyby miasto nie przeszło do następnego etapu to 
również mamy w planie budowę takiego obiektu? 
 
Anna Hetman 
 - Tak oczywiście mamy to zapisane w strategii i do tego dążymy, przygotowujemy 
koncepcje.  
 
Michał Urgoł 
 - Czy można starać się o organizację Europejskiej Stolicy Kultury z innym miastem 
np. po stronie czeskiej? 
 
Anna Hetman 
 - Tak, partnerstwa są możliwe.  
 
Piotr Szereda 
 - Pani Prezydent, Szanowni Państwo każdy ma prawo mieć swoją opinię, wizję 
swojego miasta tym bardziej jak się jest Radnym to nie powinno się skrywać 
swoich opinii tylko je publicznie ogłaszać. To, że mamy z Panią Prezydent odrębne 
zdania jeżeli chodzi o rozwój miasta, kierunków to wszyscy wiedzą od samego 
początku. Przy budżecie miasta, raporcie o stanie miasta wielokrotnie to 
podkreślam. Pani stawia na gospodarkę kulturalno-turystyczną a ja stawiam na 
gospodarkę i przemysł. To jest diametralna różnica. Żeby nie było, że jestem 
przeciwny kulturze i rozwojowi kultury bo korzystam z tego co jest w mieście i nie 
tylko. Z tego co Pani Prezydent powiedziała i Pani Naczelnik na Komisjach program 
ma spójną wizję. Przeczytałem dyrektywę i nie można do programu wpisać aqua 
parku bo na to dofinansowania nie otrzymamy. Mowa jest o instytucjach, 
inwestycjach związanych z kulturą. Miasto Wrocław w 2016 roku wydało na ten cel 
przez 5 lat przygotowując się a następnie realizując 1 mld. zł. Dofinansowań 
zewnętrznych  nie było 80% tylko 60%. Wybudowano kilka rzeczy, inwestycji. Nie 
wiem czy staniemy się sławni na całą Europę. KS Jastrzębski Węgiel-Tak, nasza 
liga hokejowa również natomiast pytałem na komisji kto wymieni nazwy miast, 
które w ubiegłym roku były stolicami to nikt nie wiedział. Zgadzam się, że 
wydajemy dużo na kulturę. Na komisji dowiedziałem się, że jest to 25 mln. zł. 
Mieszkańcy oceniają to pozytywnie. Działalność kulturowo -  sportowa w mieście 
jest pozytywnie przedstawiana. Główne kierunki wydatków środków na zadania 
majątkowe z budżetu miasta – kultura, sport i turystyka 40%, infrastruktura 
drogowa 41%, gospodarka – 8%, oświata – 4%. Środki bieżące – edukacja, 
opieka……… - 40%, komunikacja miejska – 29%, kultura – 22%, kultura fizyczna 
4%. Na kulturę przeznaczamy dużo środków finansowych. Zdaję sobie sprawę, że 
do tego programu będą musiały być zaangażowane wszystkie wydziały tak jak Pani 
wykazała Straż Miejska też bo będą musieli ochraniać. Do takiego dużego 
przedsięwzięcia wszystkie wydziały będą zaangażowane. Całe miasto będzie 
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zaangażowane i z tej strony jak Pani mówi bardzo dobrze. Gdy mówimy o pewnych 
środkach to nie mamy pieniędzy. Trzeba wziąć pod uwagę, że wzięliśmy w tym 
roku  na bieżące cele pożyczkę. Za każdym razem gdy budujemy budżet Pani 
pokazuje, że nie ma pieniędzy na przyszłość. Mamy miasto zróżnicowane, nie 
mamy miasta przemysłowego tylko miasto wydobywcze. Uważam, że miasto 
należy rozwijać gospodarczo, miasto może pozyskiwać grunty chociaż Pan 
Prezydent na Komisji powiedział, że są drogie. W 2007 roku był plan 
zagospodarowania przestrzennego i studium wykonane. Dlaczego w 2014,2015. 
2016 roku nie zaczęliśmy przygotowywać strategii jeżeli chodzi o tereny dla 
przemysłu. Dopiero będziemy tereny przygotowywać i pokazujemy cały czas, że 
nie mamy tych terenów. Żory też nie miały i nie mają, ale starają się. W naszym 
gronie Radnych jest bardzo dużo nauczycieli. Budujemy miasto dla ludzi młodych 
bo tak powinno być. Przemysł najpierw przyciąga do miasta ludzi którzy chcą 
pracować i powoduje, że z miasta ludzie nie chcą wyjeżdżać. Ostatnie badania 
GUS-u – powiaty województwa śląskiego, saldo migracji  - Żory plus 4, Jastrzębie-
Zdrój – minus 7,49 ostatnie w kolejce. To się pogłębia. Szanowni Państwo, drodzy 
nauczyciele, droga młodzieży gdy ktoś kończy średnią szkołę, studia pyta się w 
mieście gdzie pójdzie do teatru czy pyta się gdzie pójdzie do pracy? Pyta się czy 
pójdę do kina czy gdzie mam mieszkać? Wykazuję, że jest zero inwestycji miasta 
w celach gospodarczych. Pani dzisiaj na prezentacji pokazała 23 mln. zł na cele 
gospodarcze. Wniosę oficjalną interpelację i 23 mln. zł rozliczymy i zobaczymy 
gdzie pieniądze na działania gospodarcze idą.  Nie mówię, że to nie jest dobry 
pomysł tylko na ten pomysł nas nie stać. Miasto powinno być stać na rozwijanie 
gospodarki, gospodarki mieszkaniowej, przemysłu bo ludzie młodzi wyjadą.  
W teatrze czy kinie spotykamy zazwyczaj starszych ludzi, którzy mają czas. Młodzi 
jeżdżą do Żor, Katowic czy Czech do pracy. Mamy problem z wizją na miasto Pani 
Prezydent i proszę się nie obrażać, że mam swoje publiczne zdanie i mogę 
powiedzieć publicznie, że miasto potrzebuje rozwoju przemysłu a później kultury. 
Proszę nie dodawać do tego projektu takich zdarzeń, które są chwytliwe. O aqua 
parku mówimy od lat w mieście. Na to Pani dofinansowania z UE w tym programie 
nie dostanie i na inne (boiska, stadiony). Jeżeli będzie inny program to się 
zgadzam. W programie Europejska Stolica Kultury sportu nie należy wykazywać 
ponieważ na to nie będzie środków. Czy nasze miasto stać na tak potężne wydatki? 
W tym roku w budżecie miasta mamy zagwarantowane utrzymanie Łaźni 
Moszczenica 4 mln. 100 tys. zł a będą następne. Są to instytucje na które trzeba 
zarobić i na nie wydać. Młodzi z tego miasta wyjeżdżają bo nie mają gdzie pracować 
i mieszkać. Jak zadałem pytanie o bazę hotelową to otrzymałem odpowiedź, że w 
Ustroniu bo my bazy hotelowej nie mamy. Mamy dużo wydatków poza kulturą. Nie 
proponujemy innych miejsc pracy, które są alternatywą dla górnictwa. Dziękuję.  
 
Alina Chojecka 
 - Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Wysoka Rado, Szanowni Państwo odniosę 
się do wypowiedzi Przewodniczącego RM, że nic nie proponujemy. To nie jest tak, 
ponieważ Rada tej kadencji i poprzedniej mówi o alternatywie dla górnictwa. 
Prezentacja którą Pani Prezydent przedstawiała jest odpowiedzią na nasze prośby, 
apele. Wiele działań, które zostały w  projekcie wskazanych, przedstawionych w 
sposób bardzo obszerny na poszczególnych komisjach rady miasta i na dzisiejszej 
Sesji świadczy o tym, że jest to projekt przemyślany. Świadczy o kreatywności i 
wielkiej odpowiedzialności za to miasto. To jest 9 rok kiedy Pani Prezydent została 
przez mieszkańców naszego miasta powołana na tę zaszczytną funkcję. To nie jest 
tak Panie Przewodniczący, że Pani Anna Hetman ma realizować wizje osób, które 
na nią nie zagłosowały tylko realizuje wizję którą zaprezentowała dla 17 tys. 
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mieszkańców Jastrzębia-Zdroju. Z wielką odpowiedzialnością sięga po to co nie 
jest  łatwe, proste ale z wielkim optymizmem podchodzi do tego. Jeżeli jest zadane 
do wykonania to powinniśmy to zadanie wykonywać i wierzyć. Wszystkie projekty 
robimy po to, aby nasze dzieci czy wnuki zostały w mieście Jastrzębie-Zdrój. 
Jestem z tego dumna, że 47 lat  mieszkam w Jastrzębiu. Podejmowałam przez 25 
lat wiele uchwał na tej Sesji. Nie ze wszystkich przedsięwzięć jestem bardzo 
zadowolona natomiast mówienie o zaniechaniu rozwoju gospodarczego, nie 
przyciąganiu inwestorów w świetle tego, że może i za moją przyczyną w 2007 roku 
nie zatroszczyliśmy się o to, żeby tych miejsc dla inwestorów było więcej. Wówczas 
należało zaproponować bogatą ofertę, która by do dzisiaj była atrakcyjna dla osób 
przychodzących z zewnątrz i dla osób, które chcą rozszerzyć swoją działalność. Pan 
Przewodniczący był uprzejmy powiedzieć również o tym, że w 2014 roku 
powinniśmy byli rozpocząć przygotowania do planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta. Proszę Państwa uchwalenie studium poprzedza szereg 
różnych zadań. Jestem dumna z tego co w naszym mieście się zmieniło przez 
ostatnie lata. Czy wszystkie zmieniające się układy komunikacyjne w naszym 
mieście to nie jest poprawienie warunków? To nie jest sposób na przyciągnięcie 
inwestora? To nie jest sposób na poprawienie warunków życia mieszkańców 
naszego miasta? Nawet element troski o środowisko. Ogromne pieniądze, które 
poprawiają komfort życia nam wszystkim nie tylko osobom, które spacerują, ale 
również które jeżdżą i odwiedzają różne instytucje. Życzę powodzenia wszystkim 
urzędnikom. Jest ogromna rzesza mieszkańców, którzy czekają na te 
przedsięwzięcia. Życzę nam wszystkim powodzenia, żeby marzenia się spełniły. 
Dziękuję.  
 
Bernadeta Magiera 
 - Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo. Jest w naszym kraju 
takie popularne powiedzenie  - „Kto nie ryzykuje ten nie pije szampana”. Myślę, że 
w tym miejscu warto sobie przypomnieć to powiedzenie. Szkoda, że Pan 
Przewodniczący jest takim pesymistom i widzi wiele rzeczy w czarnych kolorach. 
Powinniśmy być dumni, że jest rzesza ludzi , którzy chcą podjąć się tak ważnego 
ale trudnego zadania. Powinniśmy wspierać to zadanie. Myślę, że nikt z nas nie 
chciałby być postrzegany jako ten Radny, która dba tylko o to żeby ulice nie były 
dziurawe. Myślę, że to zadanie którego chce się podjąć miasto jest do zrealizowania 
i wgrania. Tego miastu i sobie życzę.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 -  Nie jestem pesymistą i wiem, że nasze miasto stać dlatego to mówię.  
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej ma swoje programy. Jest taki 
program- „Dla Śląska” : finansowanie inwestycji, które stopniowo zmieniają profil 
gospodarczy regionu, umacniają jego pozycję i ośrodka innowacji. Typowo dla nas. 
Cele – innowacyjny przemysł inwestycyjny, praca i edukacja, środowisko, 
transport, energetyka, rozwój miast tj. niwelowanie zróżnicowania rozwoju oraz 
powstrzymanie  rozwijania się metropolii. Małe miasta mają mieć szansę. Katowice 
też startują w tym programie, ale nie sami z Sosnowcem i szukają innych miast. 
Jako metropolia chcą wystartować w tym programie. Przede wszystkim programy 
rządowe na które można składać wnioski. Poprawa sytuacji mieszkalnictwa też 
można sięgnąć po środki. Pani Prezydent na kolejną Sesję przygotuje prezentację 
z programów rządowych. Prezentacje będą rozbieżne jeżeli chodzi o kierunek 
działania, wizję miasta czy oczekiwania naszych mieszkańców. Było 17 tys. i życzę 
Pani Prezydent , żeby powtórzyła wynik.  
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Jarosław Potępa 
 - Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo wspominałem o tym 
na Komisji kiedy rozmawialiśmy na temat uchwały. Jestem zobowiązany 
powiedzieć kilka zdań na ten temat ponieważ jako jeden z nielicznych od razu 
byłem przeciwny. Mieliśmy spotkanie rady działalności pożytku publicznego gdzie 
wstrzymałem się od głosu bo cały czas szukałem informacji. Jak dotarłem na stronę 
Ministerstwa Kultury zacząłem o tym programie czytać. Jest to zwykły program. 
Nazwa tego programu troszkę zniekształca nasze szanse. Szanse mamy bardzo 
duże. Tak jak było widać na prezentacji 5 pozycji i tak naprawdę w 5 punktach 
realizujemy to.  Miasto w trakcie transformacji, miasto które się również wyludnia. 
Wyludnianie to nie tylko wyjazd młodych. Wszyscy wyjeżdżają. Mało jest Gmin  
w Polsce, które mają dodatni przyrost. W zeszłym roku urodziło się w Jastrzębiu 
350 dzieci. W tym roku do pierwszych klas poszło ok 600 uczniów to za 7 lat pójdzie 
tylko 350. Jest to normalna tendencja bo od 2016 r. wskaźnik urodzeń idzie w dół. 
Co nam daje ten program-przede wszystkim pewne szanse. Nie mówię, że program 
zatrzyma młodzież. Program może nam pomóc. Będziemy tworzyć wiele projektów 
pod kątem tego programu. Program daje nam możliwość pozyskania 1,5 mln. euro, 
ale również wiele środków lokalnych. Jeśli nawet konkursu nie wygramy to 
będziemy mieli gotowe programy i nie będzie to stracony czas.  
 
Łukasz Kasza 
 - Chciałbym dopytać nad czym my w ogóle dziś obradujemy i głosujemy. 
Rozumiem, że to nie jest decyzja finansowa czy budżetujemy 150 tys. zł. Chodzi  
o to, że na tym etapie musicie Państwo mieć intencyjną uchwałę jako podkładkę 
pod uruchomienie? Czy mamy informację jaką popularnością cieszy się ten 
konkurs? Z iloma miastami będziemy konkurować? 
 
Anna Hetman 
 - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo podczas spotkania w Ministerstwie 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego zorganizowanego dla miast zainteresowanych 
tym projektem brało udział ok. 30 miast różnej wielkości z całego kraju. Była 
również mała miejscowość ok. 8000 mieszkańców. Przedstawiciel Komisji 
europejskiej znając listę miast zwrócił się do przedstawicieli tych miast – Wy się 
nie martwcie o to właśnie wy możecie zostać tą stolicą kultury. Nie wiemy ile 
ostatecznie miast zgłosi chęć udziału. Do 15 sierpnia dowiemy się ile miast zgłosiło 
się  do projektu. Chciałabym skorygować Państwu pewne informacje. Kiedy 
mówiłam o środkach -80% dofinansowania z różnych źródeł do różnych projektów 
miękkich czy też twardych to mówiłam o tych środkach, które są kwalifikowane w 
ramach wszystkich projektów nie tylko w ramach Europejskiej Stolicy Kultury ale 
również projektów rządowych, które są związane z kulturą. W przypadku kiedy 
miasto aspiruje o ten tytuł rząd też ma obowiązek wsparcia miasta w tym zakresie. 
To nie jest tak , że mamy tylko skupić się na kulturze. To jest projekt społeczny 
dający szanse na rozwój całego miasta w każdej dziedzinie również w dziedzinie 
sportu, mieszkalnictwa. Proszę Państwa chyba nigdy nie ominęliśmy żadnego 
projektu, konkursu do którego nie sięgnęliśmy. Każdy projekt, konkurs jest 
dokładnie analizowany czy wpisujemy się w kryteria i przygotowana 
dokumentacja. Bardzo dużo osób pracuje nad tym by projekty były dobrze 
przygotowane , wnioski przemyślane i przeanalizowane. Składaliśmy wnioski 
również gospodarcze do „Kontraktu dla Śląska”. Były to projekty wysoko ocenione 
np. przez Marszałka i stronę rządową. Co się okazało ostatecznie – żaden nasz 
projekt się nie znalazł. Miasto, które jest wskazane i zagrożone utratą funkcji 
społeczno-gospodarczych, a kto się znalazł w „Kontrakcie dla Śląska”  - Żory, a tak 
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się rozwijają gospodarczo,  Żywiec – czy tam o górnictwie jest mowa?. Dlaczego 
tak jest? -  „Kontrakt dla Śląska” politycznie wnioski były ułożone tak by dostali ci 
którzy mają otrzymać te pieniądze i o czym my mówimy? Pan każe nam składać 
wnioski my składamy. Złożyliśmy na 100 mln. zł, na 50 mln. zł  ale cóż z tego kiedy 
nie otrzymujemy tych pieniędzy. Proszę nie mówić, że wnioski były źle napisane, 
bo to były bardzo dobre wnioski. Zawsze sięgamy po pieniądze, które są możliwe 
do pozyskania. Możliwe, że wydamy więcej niż 20% w projekcie, ale to tylko 
dlatego, że chcemy szeroko rozwijać miasto nie tylko w dziedzinie kultury, sportu, 
ale również społecznie, mieszkaniowo. Sięgamy po preferencyjne kredyty aby 
strona mieszkaniowa nam się znacznie polepszyła. Jeśli mowa o kolei to chcę 
przypomnieć, że to właśnie w pierwszej kadencji w 2015 roku rozpoczęliśmy 
działania jeżeli chodzi o kolej. To my w 2015-2016 roku złożyliśmy projekt w 
ramach współpracy z Karviną gdzie było przeprowadzone badanie i przygotowana 
taka wstępna koncepcja na przeprowadzenie linii kolejowej Katowice-Jastrzębie do 
Czech. Później jeździliśmy na wiele spotkań by wywalczyć to, żeby linia powstała 
do Jastrzębia i to się dzieje. Sukces ma wielu ojców. Nie ważne kto się do tego 
przyczynił ważne, aby ten projekt powstał. Przygotowanie studium czy planu 
zagospodarowania przestrzennego to nie przygotowanie uchwały i złożenie na 
Sesję tylko lata pracy pracowników w Wydziale Architektury, firmy która musi 
wszystkie badania dokładnie przeprowadzić. Ten proces trwa i to kilka lat. Od 2015 
roku mówiliśmy o tym. Wydział się do tego przygotowywał zbierając wnioski, 
przygotowując dokumentację. Następnie wykonawca musiał kilka lat popracować 
nad wnioskami. Mówi Pan cały czas o gospodarce Panie Przewodniczący – ciągle 
czekam na pomysł Pana na gospodarkę. Widzieliście Państwo jakie mamy tereny, 
gdzie ci przedsiębiorcy mają się lokować. Mówi Pan o wykupieniu gruntów od ludzi  
- oczywiście tereny przy Ławczoku to są tereny prywatne, rolnicze , które zostały 
przekształcone na tereny inwestycyjne. Tam się dzieje, ale to za późno się dzieje 
trzeba było znacznie wcześniej te prace rozpocząć. W 2007 roku mogły być tereny 
uchwalone i być może strefa inaczej by się rozwijała niż w tej chwili. Nie lubię 
takich tematów podejmować o tym mówić, ale to w jaki Pan sposób pisze  
i wypowiada się w pewnej gazecie to naprawdę czasami trudno skomentować. 
Mówi Pan tak – „Zbliżają się wybory samorządowe i wcale bym się nie zdziwił gdyby 
Prezydent Hetman zapowiedziała jeszcze organizację w naszym mieście Igrzysk 
Olimpijskich w 2036 roku”. Nie wiem czy śmiać się czy płakać nad tym 
komentarzem. Wie Pan co  - wiele osób odradzało mi podjęcie decyzji o 
przystąpieniu do tego konkursu łącznie Radnymi, najbliższym otoczeniem, rodziną 
ale nie boję się odważnych projektów i powiem jedno- W 2029 roku mnie tu nie 
będzie  na pewno, ale walczę o miasto a nie o swoje stanowisko. To nie jest ważne 
kto będzie na stanowisku tylko jak to miasto będzie za kilkanaście lat wyglądało. 
Dlatego ta decyzja została podjęta i proszę wszystkich Radnych kto wierzy  
w mieszkańców i miasto o podjęcie pozytywnej decyzji.   
 
Piotr Szereda 
 - Pani w 2015 roku obiecywała mieszkańcom miejsca pracy dla kobiet i mężczyzn. 
 
Anna Hetman 
 - Właśnie ten projekt Panie Przewodniczący został złożony do „Kontraktu dla 
Śląska” i został odrzucony  
 
Michał Urgoł 
 - W imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość proszę o 10 minut przerwy.  
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Piotr Szereda 
 - Czy wpłynęły jakieś uwagi, wnioski w czasie  konsultacji społecznych? 
 
Anna Hetman 
 - Nie 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.18.2023 w sprawie ubiegania się przez Miasto Jastrzębie-
Zdrój o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029 roku, została przyjęta 
głosami: za – 14, przeciw – 1, wstrzymujących się –5. 
 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu. 
 
Małgorzata Filipowicz – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Kleszczele, 
 
Opinia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego oraz 
Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.19.2023 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie 
Kleszczele, została przyjęta głosami: za – 20, przeciw – 0, 
wstrzymujących się –0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu. 
 
Małgorzata Filipowicz – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej 
przy ulicy Cieszyńskiej, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej  - pozytywna.  
 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Michał Urgoł.  
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Michał Urgoł 
 - Proszę o omówienie projektu uchwały i dołączanie w formie elektronicznej mapek 
do projektu uchwały.  
 
Daniel Zarzycki 
 - Uchwała dotyczy sprzedaży w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków 
zagospodarowania nieruchomości. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.20.2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta 
Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Cieszyńskiej, została przyjęta 
głosami: za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu. 
 
Małgorzata Filipowicz – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-
Zdrój, położonej przy ulicy Zdrojowej oraz na obciążenie służebnością drogi 
koniecznej, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej  - pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.21.2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność 
Miasta Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ulicy Zdrojowej oraz na 
obciążenie służebnością drogi koniecznej, została przyjęta głosami: za – 
20, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 
protokołu. 
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Małgorzata Filipowicz – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Jastrzębie-
Zdrój, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej  - pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.22.2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Jastrzębie-Zdrój, została przyjęta głosami: za – 20, przeciw – 0, 
wstrzymujących się –0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu. 
 
Małgorzata Filipowicz – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej 
o zezwolenie na utworzenie dwóch oddziałów przygotowania wojskowego w III 
Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Wyspiańskiego w Jastrzębiu-Zdroju, 
 
Opinia Komisji Edukacji – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.23.2023 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 
Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie dwóch oddziałów 
przygotowania wojskowego w III Liceum Ogólnokształcącym im. 
Stanisława Wyspiańskiego w Jastrzębiu-Zdroju, została przyjęta głosami: 
za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 
protokołu. 
 
Małgorzata Filipowicz – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
chronionych treningowych i wspieranych, 
 
Opinia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz Budżetu i Skarbu - pozytywna.  
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Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.24.2023 w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach chronionych treningowych i wspieranych, została 
przyjęta głosami: za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu. 
 
Małgorzata Filipowicz – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie określenia „Zasad przyznawania dotacji celowych ze 
środków budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska” 
 
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej  – pozytywna. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.25.2023 w sprawie określenia „Zasad przyznawania dotacji 
celowych ze środków budżetu miasta na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska” została przyjęta głosami: za – 
20, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 10 
 
Zatwierdzenie wniosków komisji Rady Miasta 
 
Do Komisji uchwał i wniosków nie wpłynęły żadne wnioski 
 
Ad. 11 
 
Wolne głosy i wnioski 
  
Szymon Klimczak 
 - Otrzymałem przed chwilą informację, że Komenda wojewódzka PSP ogłosiła 
przetarg na zakup dwóch autodrabin w tym dla Jastrzębia-Zdroju. 
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Ad. 12 
 
Zakończenie obrad Sesji  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Dziękuję Państwu za dzisiejszą pracę. Uważam II Sesję Rady Miasta za 
zamkniętą.  
 
Protokołowała 
Monika Dulewicz  
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